Änderungen und Irrtümer vorbehalten / Stand 05-2020 1 | 3
BLUE’LOG XM / XC
FUNKTIONSBESCHREIBUNG Datenlogger der blue'Log X-Serie erfassen alle Daten Ihrer PV-Anlage und stellen die
Schnittstelle zur Netzintegration dar. Für das Monitoringportal VCOM (Virtueller Leitstand) bildet
die blue’Log X-Serie die zentrale Komponente vor Ort zur Überwachung der Anlage.
Die blue’log X-Serie kann mit dem Funktionsumfang X-Monitoring (blue’Log XM) oder X-Control
(blue’Log XC) bestellt werden.
SOFTWARE FEATURES

1) Geräteanzahl
Geräte betrifft alles außer Status über Multi / Digital-Eingänge
2) Trackeranzahl
Wenn im Datenlogger der Tracker Modus aktiviert wird, können anstatt 100 bis zu 250 Geräte
abgefragt werden. Bis auf die Gerätetypen Tracker, Sensorik und Status sind dann keine
weiteren Geräte mehr konfigurierbar.
3) Slave Funktion
Bei Anlagen mit Power Control und mehr als einem Datenlogger wird die meteocontrol Master /
Slave Funkionalität verwendet. Der blue’Log XM kann als Slave konfiguriert werden und gibt so
die Power Control Stellwerte an die angeschlossenen Wechselrichter weiter.
LIZENZEN –
INSTALLIERTE LEISTUNG
INSTALLIERTE
LEISTUNG
X-MONITORING X-CONTROL
≤ 200 kWp 532.010 blue’Log XM-200 532.020 blue’Log XC-200
≤ 1.000 kWp 532.011 blue’Log XM-1000 532.021 blue’Log XC-1000
≤ 3.000 kWp 532.012 blue’Log XM-3000 532.022 blue’Log XC-3000
≤ 5.000 kWp 532.013 blue’Log XM-5000 532.023 blue’Log XC-5000
≤ 10.000 kWp 532.014 blue’Log XM-10000 532.024 blue’Log XC-10000
≤ 20.000 kWp 532.015 blue’Log XM-20000 532.025 blue’Log XC-20000
≤ 50.000 kWp  532.026 blue’Log XC-50000
≤ 100.000 kWp  532.027 blue’Log XC-100000
> 100.000 kWp4)  532.028 blue’Log XC-100000+
4)Leistung > 100 MWp